
LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNG 

NOMOR 4 TAHUN 1995 

PERA TU RAN DAERAH 
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNG 

NOMOR 10 TAHUN 1995 
TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH 
TING KAT II TEMANGGUNG NOMOR 9 TAHUN 1978 TENT ANG 

PEMANDIAN PIKATAN DAN TIRTO ASRI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNG 

Menimbang a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Nomor 
9 T ahun 1978 tentang Pemandian Pikatan dan Tirto Asri yang terakhir di
ubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung 
Nomor 9 T ahun 1993 tentang Perubahan Kedua Peraturan Daerah Kabu
paten Daerah Tingkat 11 T emanggung Nomor 9 T ahun 1978 tentang Pe
mandian Pikatan dan Tirto Asri, diantara Pasal-pasalnya ada yang sudah ti
dak sesuai lagi dengan keadaan sekarang sehingga perlu diubah dan dise
suaikan. 

Mengingat 
b. bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah Perubahan. 
1. Undang-undang Nomor 13 T ahun 1950 tentang Pembentukan Daerah

daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa T engah; 
2. Undang-undang Nomor 12/Drt T ahun 1957 tentang Peraturan Umum Retri

busi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 57, 
Tam bah an Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1288) ; 

3. Undang-undang Nomor 5 T ahun 197 4 tentang Pokok-pokok Pemerintahan 
di Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 38, 
T ambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3037); 

33 



4. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Nomor 9 Ta 
hun 1978 tentang Pemandian Pikatan dan Tirto Asri (Lembaran Daeral 
Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung T ahun 1979 Nomor 3); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II T emanggung Nomor 2 Ta 
hun 1987 tentang Pembentukan Susunan Organisasi dan Tatakerja Dina: 
Pariwisata Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung (Lembaran Daeral 
Kabupaten Daerah Tingkat II T emanggung T ahun 1987 Nomor 2) ; 

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temang 
gung. 

MEM UTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNC 
TENTANG PERUBAHAN KET!GA PERATURAN DAERAH KABUPATEt 
DAERAH TINGKAT II TEMANGGUNG NOMOR 9 TAHUN 1978 TENTANC 
PEMANDIAN PIKATAN DAN TIRTO ASRI. 

Pasal I 

Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Nomor 9 Tahun 1978 tentang Pe 
mandian Pikatan dan Tirto Asri yang disahkan dengan Surat Keputusan Gubernur Kepala Daeral 
Tingkat I Jawa Tengah Nomor BK.51/1979 tanggal 22 Maret 1979 dan diundangkan dalam Lem 
baran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Tahun 1979 Nomor 3 yang telah diubal 
Kedua kalinya dengan Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung Nomor 9 Ta 
hun 1993 tentang Perubahan Kedua Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat 11 T emanggun, 
Nomor 9 T ahun 1978 tentang Pemandian Pikatan dan Tirto Asri yang disahkan dengan Sur, 
Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jaw a T engah Nomor : 188.3/88/1994 tanggal 2: 
Maret 1994 dan diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat 11 T emanggun 
T ahun 1994 Nomor 5 diubah lagi sebagai berikut: 

A. Pasal 8 ayat (1) huruf b, diubah dan dibaca sebagai berikut: 
(1) Karcis masuk Pemandian dan lain obyek di Kawasan Taman Rekreasi dan Hiburan Umun 

ditetapkan dengan tarif sebagai berikut: 
b. Pemandian Tirto Asri 

Per orang 
Asuransi 
Jumlah 

Rp. 350,
Rp. 50,
Rp. 400,-

34 



Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Pera
turan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah 
Tingkat II T emanggung. 

Ditetapkan di Temanggung 
Pada tanggal : 19 Juli 1995 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II 

TEMANGGUNG 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II 
TEMANGGUNG 

CAP. TTD. CAP. TTD. 

S. KA Pl ' I Ors. SARDJONO, SH CN 

DISAHKAN 
Oengan Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jaw a Tengah 

Tanggal 16 Nopember 1995 Nomor : 188.3/345/1995 

Diundangkan Oalamlembaran Oaerah Kabupaten Daerah Tingkat II Temanggung 
Nomor : 4 Tanggal : 9 Pebruari 1996 
Seri B No. 3 

SEKRETARIS WILAYAH / DAERAH 
TINGKAT II TEMANGGUNG 

CAP. TTD. 

Ors SOEKENDRO 
Pembina Utama Muda 

NIP 500032371 

35 


